2

                   Приложение 1
к Порядку предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, едино-
временной денежной выплаты взамен                                                                                                        предоставления им земельного                                                                                                         участка в собственность бесплатно

Начальнику государственного казенного
              учреждения Брянской области – отдел               социальной защиты населения

от ________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

адрес места жительства (места пребывания) на территории Брянской области:______________________________________________________________,
(почтовый индекс, область, район, город, село,  поселок, деревня, проспект, улица, дом, корпус, квартира)
документ, удостоверяющий личность
___________________________________
(наименование)
__________________________________,
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

номер контактного телефона __________
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты

Прошу предоставить единовременную денежную выплату взамен предоставления земельного участка в соответствии с Законом Брянской области от 30 июля 2019 года       № 77-З «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,                в собственность земельных участков в Брянской области» и перечислить единовременную денежную выплату в размере _____________________________________________ рублей
                                                     (сумма единовременной денежной выплаты прописью)
на погашение одного из следующих обязательств (указывается заявителем):
1) на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (жилого помещения с земельным участком), заключенного гражданином и (или) его супругом (супругой);
2) на оплату договора купли-продажи земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, заключенного гражданином и (или) его супругом (супругой);
3) на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита гражданином и (или) его супругом (супругой), в том числе ипотечного, или жилищного займа (далее – жилищный кредит) на приобретение жилого помещения по договору купли-продажи или строительство жилого дома;
[bookmark: _GoBack]4) на погашение суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплату процентов по жилищным кредитам гражданина и (или) его супруга (супруги)                    на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома или по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам или кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;
5) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, содержащего одно из условий привлечения денежных средств участников долевого строительства, установленных пунктом 5 части 4 статьи 4 Федерального закона                 от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений               в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее – договор участия         в долевом строительстве), или уплаты цены договора уступки участником долевого строительства прав требований по договору участия в долевом строительстве (далее – договор уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве), заключенного гражданином и (или) его супругом (супругой);
6) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита гражданином и (или) его супругом (супругой) на уплату цены договора участия в долевом строительстве, на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия       в долевом строительстве;
7) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищному кредиту гражданина и (или) его супруга (супруги) на уплату цены договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве либо по кредиту (займу)   на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве (за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам либо кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита).
С Порядком предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, единовременной денежной выплаты взамен предоставления им земельного участка              в собственность бесплатно ознакомлен.
___________________
            (подпись)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1.______________________________________________________________________.
2.______________________________________________________________________.
3.______________________________________________________________________.
4. _____________________________________________________________________.
5. _____________________________________________________________________.
_________               ______________                          _____________________
      (дата)                                 (подпись)                                           (расшифровка подписи)
Прошу направлять мне уведомление по адресу: ______________________________ или по электронной почте: _____________________.
Заполняется специалистом отдела социальной защиты населения по месту жительства.
Заявление принял специалист
_______________________  _______________________________
         (подпись специалиста)                         (расшифровка подписи)
Регистрационный № _________ «____» __________ 20__ г.

                                             РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ
                                                  (выдается заявителю)
Заявление и документы гражданина ________________________________________
принял специалист ______________________________________________________
Регистрационный № _____________ «____» __________ 20__ г.